
Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 1 di 4

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SPORT - TURISMO SPETTACOLO E BENI CULTURALI - 
PROGRAMMAZIONE STRATEGICA - LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 3171 DEL 25/11/2024

Oggetto
OGGETTO: REALIZZAZIONE DI ATTIVITÀ PROMOZIONALE DEL 
PROGRAMMA “ESTATE 2024 “ . LIQUIDAZIONE ALLA SPEED PUBBLICITÀ  
EDITORIALE E DIGITALE. CIG:B2B5202538

IL DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;
VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;
VISTI:
- il D.Lgs.18/08/2000, n. 267;
- il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;
- il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;
- lo statuto comunale;
- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
- il regolamento comunale di contabilità;
- il regolamento comunale sui controlli interni;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità 
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, del 
D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento 
Maria Rita Tricamo, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il Dirigente
DOMENICO LOMBARDO / ArubaPEC S.p.A.

(sottoscritto con firma digitale)



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 2 di 4

COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SPORT - TURISMO SPETTACOLO E BENI CULTURALI - 
PROGRAMMAZIONE STRATEGICA - LAVORI PUBBLICI

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto
OGGETTO: REALIZZAZIONE DI ATTIVITÀ PROMOZIONALE DEL 
PROGRAMMA “ESTATE 2024 “ . LIQUIDAZIONE ALLA SPEED PUBBLICITÀ  
EDITORIALE E DIGITALE. CIG:B2B5202538

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

OGGETTO: Realizzazione di attività promozionale del programma “Estate 2024 “ . Liquidazione alla Speed Pubblicità  
Editoriale e Digitale. CIG:B2B5202538

La sottoscritta Maria Rita Tricamo, Istruttore direttivo Amministrativo in forza al 6° settore - U.O. 1°-
Servizio Beni Culturali, nominata Rup con determina dirigenziale n. 1251 del 29.05.2024, attestato di non
versare in ipotesi di conflitto di interesse, nemmeno potenziale, proprio o dei soggetti indicati dall'art. 7 del D.P.R. 
62/2013, sottopone al Dirigente il seguente atto:
PREMESSO che si è reso necessario pubblicizzare nelle opportune sedi le proposte inerenti il programma “Milazzo 
estate 2024” ;
CONSIDERATO che è stata individuato il quotidiano ” Gazzetta del Sud” per la realizzazione dell’attività di 
promozione del programma “Estate 2024” tramite articolo con doppio passante pubblicitario e relative due pagine 
con articoli e foto dedicati al programma della rassegna specificata;
TENUTO CONTO che  per conto della rivista ” Gazzetta del Sud” ha presentato preventivo la Speed Società di 
Pubblicità Editoriale e Digitale per  € 980,27;
CONSIDERATO che è stato acquisito il CIG:B2B5202538, con procedura svolta sulla piattaforma “Appalti
e contratti;
TENUTO CONTO che sono stati attivati i controlli previsti dal codice degli appalti a mezzo DGUE;
RECEPITO il DURC online prot. INAIL 426225132 del 25.09.2024 che attesta la regolarità contributiva con
scadenza il 23.01.2025;
CONSIDERATO che con determina N 2140 del 21/08/2024 si è proceduto all’accertamento della somma di Euro 
803,50 più IVA al 22% per un totale di 980,27 ; 
Che con la Determinazione dirigenziale di cui sopra  si è provveduto all’ affidamento  di attività promozionale del 
programma “Estate 2024”  da tenersi presso il Castello di Milazzo,  alla  “Speed Società di Pubblicità Editoriale e 
Digitale” sede di Messina , con sede in Messina (ME) in via U. Bonino, 15, per un importo contrattuale  di Euro 
803,50 oltre IVA al 22%  per un totale pari ad €. 980,27;
CONSIDERATO che il servizio di cui sopra è stato concretato nei termini e nelle modalità  richieste che lo stesso 
risponde a quanto stabilito dalle parti non sussistendo fattispecie che danno luogo a contestazioni e/o applicazione 
di penalità;



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 3 di 4

VISTA la fattura elettronica  n.  2024/E70100024455  del 31.08.2024 trasmessa elettronicamente a questo ufficio  
per un importo pari a € 803,50 con IVA al 22%, come per legge, non ancora saldata per eccesso di lavoro;
CONSIDERATO che con provvedimento n. 2140 del 21/08/2024 è stata impegnata per i servizi di cui sopra la somma 
complessiva di € 980,27 a favore Speed Società di Pubblicità Editoriale e Digitale con sede in Messina (ME) in via 
U. Bonino, 15 al piano finanziario 05021.10.00028572, dell’esercizio finanziario in corso gestione e competenza;
DATO ATTO che l’obbligazione è esigibile non risultando termini o condizioni, né atti di pignoramento del credito 
da parte di terzi ai sensi del codice di procedura civile ovvero ordini di pagamento diretto al concessionario della 
riscossione ex art. 72-bis del Dpr 602/1973 e  s.m.i.;
VISTO il Durc on line prot. INAIL 42625132 data richiesta 25/09/2024 con scadenza validità 31/01/2025, che attesta 
la regolarità contributiva della Ditta;
VISTO  il D.Lgs n. 267/2000;
VISTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 123 del 15.12.2023 dichiarata immediatamente esecutiva, 
è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP)- periodo 2024/2026 (art. 170, comma 1 del D.Lgs. 
267/2000);
VISTO che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 125 del 22.12.2023 dichiarata immediatamente esecutiva, 
è stato approvato il bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (art. 151 del D.Lgs. 267/2000, art. 10 del D. Lgs. 
118/2011);

VISTO il Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 approvato con Deliberazione della G.M. n. 3 del 10.01.2024 (art. 
169 D.Lgs. n. 267/2000);
Per quanto esposto in narrativa

P R O P O N E

Di liquidare e pagare a favore della “Speed Società di Pubblicità Editoriale e Digitale” sede di Messina, con sede in 
Messina (ME) in via U. Bonino, 15, per un importo contrattuale  di Euro 803,50 oltre IVA al 22%  per un totale pari 
ad €. 980,27;0  per la liquidazione della fattura elettronica  n.  2024/E70100024455 , 
CIG:B2B5202538;
Di dare atto che il pagamento 
Di effettuare il pagamento delle somme dovute alla “Speed Società di Pubblicità Editoriale e Digitale” sul seguente 
conto corrente dedicato- IT …omissis... con l’indicazione sull’ordinativo informatico di pagamento del seguente 
CIG:B2B5202538;
 La somma complessiva di € 980,27 trova imputazione a carico del cap. 05021.10.00028572, dell’esercizio 
finanziario 2024, gestione competenza  ( Impegno n 2274 /2024) ;
Di dare atto che il servizio è stato effettuato nell’anno 2024 e risulta esigibile nell’esercizio finanziario 2024;
Di dare atto, infine, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett. e della L.190/2012 
della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei confronti del Responsabile del presente 
procedimento;
Di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario anche per gli adempimenti di cui al 
4° comma dell’art. 151 del D. Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 
dell’attestazione di copertura finanziaria ;
Di dare atto, altresì che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione 
amministrativa, verrà pubblicata all’albo on-line dell’Ente e nella Sezione Amministrativa in ottemperanza a quanto 
stabilito dal D.Lgs. n. 33/2013 e ss.mm.ii.



Documento originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso presso il 
Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo.

Pag. 4 di 4

Il Responsabile del Procedimento
Maria Rita Tricamo

(sottoscritto con firma elettronica)


